
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики» от 18 ноября 2021 года № 3-14 
«О  денежном содержании выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих муниципального

образования «Муниципальный округ  Игринский район
Удмуртской Республики»

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом  от  6   октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  удмуртской
Республики от 20 марта  2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской
Республике», постановлением Правительства  Удмуртской Республики от 10 октября
2016 года  № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на
постоянной  основе,  муниципальных  служащих,  работников,  занимающих
должности,  не  являющиеся   должностями  муниципальной  службы,  а  также
работников  органов  местного  самоуправления  в  Удмуртской  Республике,
осуществляющих  профессиональную деятельность  по   профессиям рабочих,  и  о
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской
Республики»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 марта  2022 года № 72
«О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики  от
10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов  на оплату труда  депутатов,
выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих   свои
полномочия   на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих,  работников,
занимающих должности, не являющиеся  должностями   муниципальной службы, а



также  работников органов  местного самоуправления  в Удмуртской Республике,
осуществляющих  профессиональную  деятельность  по профессиям рабочих, и о
признании   утратившими   силу  некоторых  постановлений   Правительства
Удмуртской  Республики»,  Совет  депутатов  муниципального   образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» р е ш а е т:  

1.Внести  в   решение  Совета  депутатов   муниципального   образования
«Муниципальный округ  Игринский район Удмуртской Республики» от 18 ноября
2021 года № 3-14 «О  денежном содержании выборных должностных лиц местного
самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,
муниципальных  служащих  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики» следующие изменения:
        1) в наименовании и  тестовой части решения  и приложения к решению слова
«выборных  должностных лиц  местного самоуправления,  осуществляющих  свои
полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих» заменить словами
«депутатов,  замещающих  должности  в  представительном  органе,  выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на
постоянной  основе, лиц, замещающих  муниципальные должности  в контрольно-
счетном органе,  муниципальных служащих».
      2)  в приложении к решению:
      а) в  пункте 3  в строке «Председатель контрольно-счетного органа» цифру
«7300» заменить цифрой «7860»;
      б)  в  пункте 4  в  строке «Председатель  контрольно-счетного органа» цифру
«200» заменить цифрой «217»;
      в)  в  пункте 9  в  строке «Председатель контрольно-счетного органа» цифру
«195» заменить цифрой «175»;
      г)  пункт 12 изложить в следующей редакции:
     «12.  Депутатам,  замещающим   должности   в  представительном  органе,
выборным  должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои
полномочия   на  постоянной  основе,  лицам,  замещающим   муниципальные
должности   в  контрольно-счетном  органе   муниципального  образования,
муниципальным служащим  выплачивается премия за выполнение особо  важных  и
сложных  заданий по итогам работы за месяц в размере 25 % должностного  оклада.
     Основанием   для  выплаты  премии  является   качественное   выполнение
должностных  обязанностей,  обеспечение  выполнения  задач   и  функций  органов
местного самоуправления, в том числе:
      -  выполнение  плана  работы,  поручений и   распоряжений руководителя   в
полном объеме;
     -  своевременное и  надлежащее  рассмотрение и  выполнение  документов
вышестоящих органов;
     -  надлежащее   рассмотрение   запросов,  жалоб   и  иных   обращений  от
юридических   и физических лиц;
    -  соблюдение служебного  распорядка.
     Премия не выплачивается или  размер  премии  уменьшается: 
     -депутатам,  замещающие  должности  в  представительном  органе,  выборным
должностным  лицам,  осуществляющим  свои  полномочия  на  постоянной  основе,
лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  контрольно-счетном  органе



муниципального  образования  по   решению   Президиума   Совета  депутатов
муниципального  образования;
      -  муниципальным  служащим   по  решению  руководителя  органа  местного
самоуправления, осуществляющего   функции  работодателя». 
      2.  Настоящее  решение    вступает  в  силу   со  дня   его  официального
опубликования.
          

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков
   

         
п. Игра
«31» марта 2022 г.
№ 8-12


